
公益法
人の区

分

国、都道
府県所
管の区

分

応札・
応募者

数

令和５年度ＩＣＴ訓練設備の年間保守請負

支出負担行為担当官　井幡晃
三
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年4月3日

アヴェイルテクノロジ株式会
社
東京都港区新橋5-7-9　東信
ビル２Ｆ

5010401077565 一般競争入札 1,958,000 1,650,000 84.3

ネットワーク技術に関する知識の習得を目的とした研修支
援等の業務請負

支出負担行為担当官　井幡晃
三
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年4月3日

アヴェイルテクノロジ株式会
社
東京都港区新橋5-7-9　東信
ビル２Ｆ

5010401077565 一般競争入札 1,263,900 1,199,110 94.9

吸収冷温水発生機（RH-2)操作盤更新作業の請負

支出負担行為担当官　井幡晃
三
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年6月1日
日東カストディアル・サービス
株式会社
東京都立川市曙町2-31-15

9011401005058 一般競争入札 4,141,500 4,070,000 98.3

情報通信法学研究会支援業務の請負

支出負担行為担当官　井幡晃
三
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年6月16日
株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷4-34-1

9011101039249 一般競争入札 2,236,300 1,860,650 83.2

陸上関係無線設備の測定に関する講義及び測定実習の
業務請負

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年7月12日
株式会社HYSエンジニアリン
グサービス
東京都小平市御幸町32

7012701009163 一般競争入札 4,620,000 4,180,000 90.5

情報通信政策研究所庁舎内照明器具の改修作業の請負
支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年7月19日

株式会社ジェルコミュニケー
ション
東京都千代田区九段南4-2-
11

2011001063982 一般競争入札 2,321,000 1,798,500 77.5

５Ｇシステムの測定に関する専門的知識の習得を目的と
した測定実習の業務請負

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年7月25日
アンリツ株式会社
神奈川県厚木市田村町８－
５

2021001021865 一般競争入札 3,432,000 3,410,000 99.4

情報通信政策研究所（国分寺庁舎）内で使用する電力の
購入

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年8月25日
ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市若柴178-4　柏の
葉キャンパスＫＯＩＬ

1040001089656 一般競争入札
10,230,000

（単価契約）
9,583,392 81.1%

吸収冷温水機（RH-1）定期整備（分解整備）の請負
支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年8月31日
日東カストディアル・サービス
株式会社
東京都立川市曙町2-31-15

9011401005058 一般競争入札 8,778,000 8,778,000 100.0

地上デジタルテレビジョン放送チャンネルプラン作成に関
する講義・実習の業務請負

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年9月12日
株式会社NHKテクノロジーズ
東京都渋谷区神山町4-14

9011001003973 一般競争入札 1,375,000 1,375,000 100.0

無線実験室の照明設備の改修及び同実験室の保守に関
する請負

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年9月21日
東京計器アビエーション株式
会社
埼玉県飯能市美杉台2-1-1

1030001089491 一般競争入札 5,782,700 5,478,000 94.7

メディア・ソフトの制作及び流通の実態に関する調査研究
の請負

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年9月25日
三菱UFJリサーチ＆コンサル
ティング株式会社
東京都虎ノ門5-11-2

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

5,227,200 4,895,000 93.6

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格（円）法人番号 契約金額（円） 落札率（%）

公益法人の場合

備考

様式２－３

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所



公益法
人の区

分

国、都道
府県所
管の区

分

応札・
応募者

数

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格（円）法人番号 契約金額（円） 落札率（%）

公益法人の場合

備考

様式２－３

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

情報通信メディアの利用時間等に関する調査研究の請負
支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年10月12日
株式会社山手情報処理セン
ター
東京都北区中里2-18-5

3011501004799
一般競争入札
（総合評価）

14,800,500 14,762,000 99.7

VRデバイス等に係る課題及びUI・UXの変化等に関する調
査の請負

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年10月26日
株式会社日本総合研究所
東京都品川区東五反田2-
18-1

4010701026082
一般競争入札
（総合評価）

10,835,000 10,340,000 95.4

航空関係無線設備・電波測定に関する講義及び実習の
業務請負

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年11月2日
株式会社海外物産
東京都江東区新木場4-7-45

3010601032941 一般競争入札 1,628,000 1,470,447 90.3

無線通信システムの構成と回線設計に関する専門的知
識の修得を目的とした講義等の実施に係る業務請負

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年11月7日
株式会社NTT ExCパートナー
東京都千代田区一ツ橋1-1-
1

5010001091149 一般競争入札 1,122,000 1,106,600 98.6

海上関係無線設備・電波測定に関する講義及び実習の
業務請負

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年11月16日
日本無線株式会社
東京都三鷹市牟礼6-21-11

3012401012867 一般競争入札 2,002,000 1,980,000 98.9

電波利用に係る課題等に関する経済学的観点を踏まえた
調査研究の請負

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年11月16日

株式会社情報通信総合研究
所
東京都中央区日本橋人形町
2-14-10

5010001075515
一般競争入札
（総合評価）

12,639,000 12,100,000 95.7

専用教室におけるリモート研修設備の改修に係る請負
支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年12月15日
東通産業株式会社
東京都国分寺市南町2-1-31

6010401019351 一般競争入札 3,410,000 2,904,000 85.2

無線関係測定器類較正業務の請負
支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2023年12月18日
荒木電機工業株式会社
東京都渋谷区恵比寿2-11-
16

3011001001660 一般競争入札 1,177,000 1,122,000 95.3

電波等を利用する先端分野の技術動向等の経済的観点
を踏まえた調査の請負

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年1月25日
株式会社日本総合研究所
東京都品川区東五反田2-
18-1

4010701026082
一般競争入札
（総合評価）

5,467,000 5,390,000 98.6

情報通信政策研究所宿泊棟におけるエアコンの購入及び
設置

支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年1月29日
株式会社サンゲート
埼玉県川口市東川口6-7-3

5030001083251 一般競争入札 3,487,000 3,120,480 89.5

事務棟トイレ水栓及びウォシュレット交換作業の請負
支出負担行為担当官　林弘郷
総務省情報通信政策研究所
東京都国分寺市泉町2-11-16

2024年2月20日
株式会社新栄設備工業
神奈川県厚木市下荻野
1242-2

9021001023970 一般競争入札 1,837,000 1,826,000 99.4

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


	2-3物品役務

